关于组织常州市中学生参加2009年“生兴杯”

江苏省中学生生物学奥林匹克竞赛初赛的通知
辖市、区教育局教研室、市区各中学：
    根据江苏省中学生学科奥林匹克竞赛委员会（2009）02号通知精神，组织我市中学生参加2009年“生兴杯”江苏省中学生生物学奥林匹克竞赛活动，现
将初赛的具体工作事项通知如下：

一、竞赛时间
4月19日（星期日）上午9：00—11：00

二、报名工作

1. 报名截止日期为3月31日，用E-mail将电子表格发送到常州市教育教研室李能国老师邮箱：jyslng@czedu.gov.cn。报名表要求见“附件一”，参赛学生准考证编号分配表见“附件二”。逾期不报作弃权处理。

2.经省财政厅和省物价局核准，参加初赛按每人交报名考试费12元，由辖市、区竞赛委员会统一收取。

三、考点设置

常州市区（含局属高中、新北区、天宁区、戚区、民办中学）考点安排在江苏省常州高级中学，武进区、金坛市、溧阳市考点由相应市教研室决定。

四、考务工作

1.每个考试教室安排考生不得超过30人。

2.各考点在考试前20分钟，由3名以上负责人同时在场监督，拆封大包装袋试卷袋；考前10 分钟由每个考场的监考老师领取试卷袋；考前5分钟由监考老师当场拆封；考试结束后由监考教师在把答题卡按序号整理，经考点负责人清点无误后，装袋密封并签名；武进区、金坛市、溧阳市考点答题卡于4月19日下午2:00送至常州市教研室。

3.考生于4月19日上午8:50进入考场，迟到半小时以上者不得进入考场，9:30前考生不得离开考场。

4.每校至少有一名教师在考点，并参与监考工作。监考教师于4月19日上午8:20在考务室集中，落实考务工作，不得迟到、缺席。

5.确保学科竞赛公平公正，发现违规、作弊现象，将依据《全国中学生生物学竞赛章程》有关规定处理，取消违规选手当年成绩并禁赛两年、失职工作人员三年内不得从事奥赛相关工作、甚至取消整个考点获奖资格。
五、特别提醒

1.竞赛教练考前提醒本校考生：①初赛考试使用答题卡，考生须自备2B铅笔和橡皮，按规定格式填涂答题卡。②考生要准确记住自己的准考证号码，并在答题卡相应位置正确填写准考证号码、学校、姓名。

2.各学校认真组织学生参加考试，并委派专人负责参赛学生的出行安全。

3.省竞赛委员会于5月2日前在http://www.js5461.org 网上公布参加复赛学生名单。复赛（全国试卷）于5月10日（星期日）上午9：00—11：00于常州进行，省竞赛委员会于5月20日前在http://www.js5461.org 网上公布参加决赛学生名单。请各市、各学校注意上网查询。
如有疑问，请与常州市教研室李能国联系  电话：86691847、85789063
常州市教育教研室
2009年2月18日

附件一：
2009年“生兴杯”

江苏省中学生生物学奥林匹克竞赛常州市报名表
学    校                               领队教师                  。
联系电话                                                         。
	序号
	准考证号
	姓名
	性别
	辅导教师
	成绩

	1
	只需编码最后四位数

	填写方法：

每位考生对应指导教师一人，或按指导教师的主次排序

	2

	3

3月31日之前用E-mail发送到：jyslng@czedu.gov.cn，

附件二：

常州市参赛学生准考证编号分配表

说明：1、只需编码后四位数，前面全部为0

2、请各辖市、区生物学科教研员再细分到具体学校
	地区
	准考证编号
	地区
	准考证编号

	常州市区
	0001～2000
	金坛市
	4001～5000

	武进区
	2001～4000
	溧阳市
	5001～6000

常州市区参赛学生准考证编号分配表
	学校
	准考证号
	学校
	准考证号
	学校
	准考证号
	学校
	准考证号

	省常中
	0001

～0200
	田中
	0801

～0900
	新桥
	1201

～1300
	青龙
	1701

～1800

	一中
	0201

～0400
	五中
	0901

～1000
	小河
	1301

～1400
	八中
	1801

～1900

	北郊
	0401

～0600
	国际
	1001

～1050
	西夏墅
	1401

～1500

	二中
	0601

～0700
	刘中心
	1051

～1100
	安家
	1501

～1600

	三中
	0701

～0800
	戚中
	1101

～1200
	理想
	1601

～1700
	如编号不够，请提前申请

PAGE
1